
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2014 M. GRUODŽIO 4 D. ĮSAKYMO NR. 3D-929 

„DĖL SANKCIJŲ UŽ TEISĖS AKTŲ NUOSTATŲ PAŽEIDIMUS ĮGYVENDINANT 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONES 

TAIKYMO METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. gruodžio 14 d. Nr. 3D-909 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Sankcijų už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos 

kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones taikymo metodiką, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. gruodžio 4 d. įsakymu Nr. 3D-929 „Dėl Sankcijų 

už teisės aktų nuostatų pažeidimus įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemones taikymo metodikos patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip:  

„5. Sankcijos dydžiai yra nustatyti Metodikos priede. Tais atvejais, kai Metodikos 

priede yra nustatytos sankcijos ribos nuo mažiausios iki didžiausios, sankcija skiriama 

atsižvelgiant į pažeidimo reikšmingumą, mastą, trukmę ir pasikartojimą. Pažeidimo 

reikšmingumas visų pirma priklauso nuo jo pasekmių svarbos, atsižvelgiant į nepaisytų 

įsipareigojimų ar pareigų tikslus. Pažeidimo mastas pirmiausia priklauso nuo jo poveikio 

visam projektui, o pažeidimo trukmė – nuo laiko, kurį trunka jo poveikis, arba nuo galimybės 

šį poveikį panaikinti pagrįstomis priemonėmis. Pažeidimo pasikartojimas nustatomas pagal 

tai, ar per visą 2014–2020 m. programinį laikotarpį buvo nustatyta panašių to paties 

pareiškėjo, paramos gavėjo ar partnerio pažeidimų, įgyvendinant tą patį projektą ar tokią pat 

priemonę, arba per pastaruosius ketverius metus buvo nustatyta panašių to paties pareiškėjo, 

paramos gavėjo ar partnerio pažeidimų, įgyvendinant panašią 2007–2013 m. programinio 

laikotarpio priemonę. Prieš nustatant pasikartojantį pažeidimą pareiškėjas, paramos gavėjas ar 

partneris turi būti informuotas apie prieš tai padarytą pažeidimą.“ 

2. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip:  

„6. Jeigu nustatomas daugiau nei vienas Metodikos priede nurodytas pažeidimas, 

sankcijos turi būti sumuojamos, sudedant už kiekvieną pažeidimą apskaičiuotas sankcijas. 

Sankcija negali būti didesnė už skirtą  paramos sumą. Kai nustatoma, kad vienas pareiškėjo, 



2 

 

 

paramos gavėjo ar partnerio padarytas pažeidimas turėjo tiesioginės įtakos kito pažeidimo 

padarymui, tų pažeidimų sankcijos nesumuojamos, o taikoma sankcija tik už tą pažeidimą, už 

kurį sankcija yra didžiausia.“ 

3. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip:  

„11. Išimtinių aplinkybių buvimas turi būti pagrindžiamas medicininėmis pažymomis, 

finansiniais dokumentais, veterinarinėmis pažymomis, kitomis kompetentingų institucijų 

išduotomis pažymomis ar kitais lygiaverčiais dokumentais. Jei už padarytą pažeidimą gali 

būti skiriama didesnė kaip 10 tūkstančių Eur sankcija ir paramos gavėjas ES ir (arba) Lietuvos 

teisės aktų nuostatų nesilaikymą grindžia išimtinėmis aplinkybėmis, Agentūra, priimdama 

sprendimą dėl sankcijų taikymo, turi gauti rašytinį Žemės ūkio ministerijos pritarimą, t. y. 

Agentūra per 10 darbo dienų nuo pažeidimo nustatymo Žemės ūkio ministerijai turi pateikti 

visą su pažeidimu susijusią medžiagą ir Agentūros siūlomą sprendimą dėl sankcijų taikymo / 

netaikymo, pagrįstą objektyviais duomenimis (faktais) ir teisės aktų normomis.“ 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Giedrius Surplys 


